IESS-DG-2025-0001-R de
10 de enero de 2025, la Mgs. Erika Milena Charfuelán Burbano, Directora General (S) del
IESS de la época resolvió: 
  
“(…) Artículo 2.- ADJUDICAR al oferente CONSTRUCTORA VICENTE RODRIGUEZ CIA.
LTDA con RUC: 1791243005001, por un valor de USD 6.795.134,78 (SEIS MILLONES
SETECIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL CIENTO TREINTA Y CUATRO CON 78/100)
DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA y con un plazo de trescientos sesenta
(360) días, contados a partir del día siguiente de la autorización por escrito de inicio de la

obra por parte del administrador del contrato”. 
  
“(…) Artículo 4.- DESIGNAR como administrador de contrato al Arq.